
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28») 

«28 №-а шöр школа» Сыктывкарса муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение 

(«28 №-а ШШ» МАВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

от  2 июня 2022 г.                                                                                                    № 62/3 -од 

 

 

Об итогах муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

среди обучающихся  

 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 05 апреля 2021 года № 345 «Об организации и проведении 

муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных 

организаций», приказа управления образования администрации МО ГО «Сыктывкар» от 

18 апреля 2022 года № 382 «О внесении изменений в приказ Управления образования 

администрации МО ГО «Сыктывкар» от 05.04.2022 № 345 «Об организации и проведении 

муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных 

организаций», в целях популяризации комплекса ГТО в детской, молодежной среде и 

среди взрослого населения, вовлечения обучающихся и работников в систематические 

занятия физической культурой и спортом с 12 по 15 апреля 2022 года на спортивных 

объектах муниципальных и государственных организаций прошел муниципальный этап 

Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду 

и обороне» (ГТО) среди обучающихся общеобразовательных организаций (далее - 

Фестиваль). 

В Фестивале приняли участие 6 учащихся. 

Программу Фестиваля составляли виды испытаний (тесты) в соответствии с 

государственными требованиями, выполняемые участниками, относящимися к III- IV 

ступени (И - 15 лет) комплекса ГТО: наклон вперѐд из положения стоя с прямыми ногами 

на гимнастической скамье, поднимание туловища из положения лѐжа на спине за 1 мин., 

прыжки в длину с места и с разбега, подтягивание из виса на высокой перекладине 

(юноши), подтягивание из виса на низкой перекладине (девушки), сгибание и разгибание 

рук в упоре лѐжа на полу, бег на короткие и длинные дистанции, плавание, стрельба из 

пневматической винтовки. 

Победители и призеры в командном и личном зачѐте были определены согласно 

Положению о проведении Фестиваля. 

 

 



На основании вышеизложенного 

приказываю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 

обучающихся МАОУ «СОШ № 28»» (далее - Фестиваль) согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу. 

2. Считать работу по  реализации проекта «ГТО» удовлетворительной. 

3. Продолжить работу по популяризации комплекса ГТО в детской,  молодежной среде и 

среди взрослого населения, вовлечение учащихся и работников в систематические занятия 

физической культурой и спортом. 

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                               И. В. Дмитровская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу № 62/3 

от 2 июня 2022 г. 

Итоги 

муниципального этапа Летнего фестиваля Всероссийского физкультурно- 

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 

обучающихся общеобразовательных организаций» 

Итоговый протокол Муниципального этапа летнего Фестиваля ВФСК "ГТО"  

среди обучающихся образовательных организаций г. Сыктывкара 

 (12-15 апреля 2022 год) 

Место Команда Суммарный рейтинг 

1 МАОУ СОШ №16 2701 

2 МАОУ Лицей №1 2660 

3 МОУ СОШ №30 2647 

4 СОШ №21 2609 

5 СОШ №35 2573 

6 МАОУ Гимназия №1 2569 

7 МАОУ СОШ №12 2541 

8 МАОУ СОШ №28 2528 

9 МАОУ СОШ №38 2491 

10 МАОУ Гимназия им. А.С. Пушкина 2486 

11 МАОУ СОШ №26 2478 

12 СОШ №25 2400 

13 МАОУ СОШ №24 2293 

14 МАОУ Технологический лицей 2227 

15 ЛНД 2203 

16 МАОУ СОШ №22 2186 

17 МАОУ СОШ №7 2184 

18 МОУ СОШ №15 2145 

19 МОУ ООШ №34 2109 

20 МАОУ СОШ №31 2087 

21 МАОУ СОШ №18 2069 

22 МОО Русская Гимназия 2010 

23 МАОУ СОШ №36 1994 

24 МОУ СОШ №11 1933 

25 МОУ Гимназия ИНГ 1706 

26 МАОУ Женская Гимназия 1677 

27 МАОУ СОШ №33 1662 

28 МАОУ СОШ №43 1544 

29 МАОУ СОШ №1 1512 

 
 
 

Главный судья Ивченко И.В.  

Главный секретарь Сидорова К.О. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


